岐剣連第１２８号

令和７年９月吉日

県内中学校剣道部顧問、地域クラブ指導者

県内道場の指導者、少年団指導者    の皆様

        岐阜県剣道連盟

会長  堤  俊彦

優秀指導者招へい事業 ジュニア剣道指導者講習会のお知らせ

 平素は岐阜県剣道連盟ならびにジュニア事業部の活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。

 つきましては日ごろジュニア指導に携わって見える先生方を対象として、見出し講習会を下記のように計

画しております。この講習を通して県内選手の力量が一段階上がるきっかけとするために、多くの先生方に

参加していただきますようお願い申し上げます。

記

 １ 主   催  岐阜県剣道連盟

 ２ 主   管  岐阜県剣道連盟ジュニア事業部

 ３ 日   時  令和７年１１月 ８日（土） 受付 8：30    開始 9：00       終了１６：00

 ４ 会   場  大垣市武道館     大垣市米野町２－１－１    058４（８８）２５５０

 ５ 目   的  国内の優秀指導者を招へいし、全国で活躍できる選手育成のための指導法を学び、県

内導者の技術指導レベルを上げるとともに、県内ジュニア選手の技能向上に努める。

 ６ 講習内容  実力を上げるための剣道指導法

 ７ 講   師  高鍋 進先生（神奈川県警）

 ８ 受講対象  県内中学校剣道部顧問およびジュニア指導に携わるクラブ、道場、少年団の先生方

 ９ 受講選手  R７中体連地区大会において、２年個人の部の上位４名の男女・１年個人の部の上位２名

の男女・小学生強化選手

10 申 込 法  受講希望の先生方は、岐阜県中学校剣道事業部の HPより申込書を印刷し、神戸町立

神戸中学校 木村宛にＦＡＸで申し込むこと。

※受講する選手については別途連絡があります

11 締め切り  令和７年１０月３１日（金）      ＦＡＸ番号 ０５８４－２７－９２０３

12 そ の 他  (１)中学校剣道部顧問および地域クラブの指導者である先生方については、極力参加

していただきますようお願いします。

(２)参加者多数の場合、一団体からの参加人数の制限をさせていただくことがありま

す。

           (３)受講に際しては、稽古着・防具着装でお願いします。

担当

 岐阜県剣道連盟ジュニア事業部 総括責任者    林  隆

 Email: 2020gifujuniorkendo@gmail.com